[image: image1.jpg]emysoackui MP.zep6-4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2023 года            № 375
 г. Петухово

Об утверждении отчета по использованию

средств финансового резерва бюджета округа
(фонда непредвиденных расходов)

за 2022 год

         Заслушав информацию заместителя Главы Петуховского муниципального округа, начальника Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа  Грыдиной О.Ю. о направлении и использовании средств финансового резерва бюджета округа, Дума Петуховского муниципального округа РЕШИЛА:

       -  отчет об использовании средств финансового резерва за 2022 год утвердить в сумме  150 000 рублей.

Председатель  Думы

Петуховского муниципального округа                                                  Е.Ф. Николаенко
Исп. Рахимова Алия Еркеблановна,

Тел: 8(35235) 38-2-84
                                                                      Приложение 1 к решению  Думы Петуховского
                                                                      муниципального округа от 28 апреля 2023г. № 375

                                                                      «Об утверждении отчета по использованию

                                                                      средств финансового резерва бюджета округа

                                                                      (фонда непредвиденных расходов) за  2022 год»
Отчет об использовании средств финансового резерва

за  2022  год
85 000 руб. – Администрации Петуховского муниципального округа на оказание единовременной  материальной помощи в связи с пожаром жилых домов.
65 000 руб. - Администрации Петуховского муниципального округа на оказание материальной помощи матери в связи с гибелью сына Уманец Артёма Сергеевича при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Луганской Народной Республики и Донецкой Народной Республики.
ВСЕГО: 150 000 рублей
Список

лиц, получивших материальную помощь   за  2022 год
1. 20000 руб. -  на оказание материальной помощи в связи с утратой объекта недвижимости (жилое помещение) в результате пожара Анисимову С.А.;
2. 10000 руб. -  на оказание материальной помощи в результате пожара Шепелиной Л.И.;
3. 15000 руб. -  на оказание материальной помощи в результате пожара Гущиной Н.В.;
4. 65000 руб. -  на оказание материальной помощи в связи с гибелью сына в ходе специальной военной операции Уманец Г.Е.;
5. 20000 руб. -  на оказание материальной помощи в результате пожара Чепела С.В.;

6. 20000 руб. -  на оказание материальной помощи в результате пожара Шерстобитовой Э.В.